

71-199m 3p

Išrašas

## KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

### FINANSŲ IR EKONOMIKOS KOMITETAS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2019-07-09 Nr. TAR-58

Posėdis vyksta 2019-07-03. Pradžia 15.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Vytis Radvila.

Posėdžio sekretorė – Lietutė Demidova.

12. SVARSTYTA. Pritarimas projekto „Turgaus aikštės su prieigomis sutvarkymas, pritaikant verslo, bendruomenės poreikiams“ įgyvendinimui.

Pranešėja – E. Jurkevičienė. Prašo pritariti projekto „Turgaus aikštės su prieigomis sutvarkymas, pritaikant verslo, bendruomenės poreikiams“ (toliau – Projektas) įgyvendinimui. Projekto tikslas – prisidėti prie palankių sąlygų verslo aplinkos plėtrai ir kūrimui, gyvenamosios vietovės bendruomenės veiklos plėtrai sudarymo, Projekto uždavinys – gyvenamosios ir verslo aplinkos modernizavimas pagal gyventojų poreikius, planuojama Projekto įgyvendinimo trukmė – 36 mėn.

E. Jurkevičienė teigia, kad Projektas yra įtrauktas į Klaipėdos regiono 2014-2020 metų plėtros planą, taip pat į Klaipėdos miesto integruotą teritorijų vystymo programą ir kaip priemonė įtrauktas į Klaipėdos miesto savivaldybės 2019-2021 metų strateginį veiklos planą (Miesto infrastruktūros objektų priežiūros ir modernizavimo programa Nr. 07). Tikimasi, kad įgyvendinus Projektą, Turgaus aikštė taps potencialiu traukos centru visiems miesto gyventojams bei smulkiąjam ir vidutiniam verslui pritaikyta viešąja erdve. Planuojama rekonstruoti Turgaus aikštę, pakeičiant jos išplanavimą, dangas, Šaltkalvių, Aukštąją, Skerdėjų, Bružės ir Turgaus a. tęsinio gatves bei prekybos paviljoną (stoginę) (pridedama darbų zonos schema). Įrengti mažosios architektūros elementus (suoliukus, šiukšliadėžes, standus / nuorodas), vaizdo stebėjimo sistemą. Įrengti ir sutvarkyti želdinius, nutiesti inžinerinius tinklus (elektros linijas, lietaus nuotekų tinklus).

Pažymi, kad Projektas skaidomas į keturis etapus: I etapas – centrinės turgaus aikštės sutvarkymas; II etapas – teritorijai priklausančių gatvių (Šaltkalvių, Aukštoji, Skerdėjų), kelių, takų ir infrastruktūros sutvarkymas; III etapas – šiaurės rytinėje nagrinėjamos teritorijos pusėje esančio lauko prekybos paviljono sutvarkymas; IV etapas – Turgaus aikštės prieigų (Bružės g. ir Turgaus aikštės tęsinio (nuo Turgaus a. 21 namo iki Pilies g.) sutvarkymas. Įgyvendinus Projektą, bus sudarytos geresnės sąlygos Klaipėdos gyventojų laisvalaikiui ir poilsiui centrinėje miesto dalyje, bus pagerintos susisiekimo galimybės bei sudarytos patrauklesnės sąlygos verslo vystymui ar fizinių asmenų komercinei veiklai, o viešojoje erdvėje išaugę gyventojų srautai sudarys palankias prielaidas verslo plėtrai.

A. Vaitkus teigia, kad turguose prekiaujantiems prekeiviams mokestis už prekybos vietą labai didelis. Mano, kad reikia siekti sudaryti sąlygas (iš savivaldos) nedidinti kainas, o jas mažinti. A. Vaitkus pažymi, kad nemato viso sprendimo projekto galutinių tikslų, neturi visos informacijos, reikalingos priimant sprendimą dėl akcijų emisijos, pardavimų. Teigia, kad komitetas turėtų gauti informaciją apie kainodarą (iš ko ji susidaro), apie tai, kodėl didinamos kainos, kokie pasikeitimai ekonomikoje. Sako, kad posėdžio medžiaga komitetui turi būti pateikiama išsami.

R. Zulcas primena, kad dėl šio sprendimo projekto (teikimas šios paraiškos Europos finansavimui) jau priimti ankstesni tarybos sprendimai ir tai yra vienas tikslinės integruotos teritorijos projektas.

V. Radvila teigia, kad pritaris sprendimo projektui, nors visas turgaus konceptualus sutvarkymas kelia daug klausimų.

S. Budinas pritaria A. Vaitkui. Prašo, iki tarybos posėdžio, pateikti komitetui informaciją apie akcijų emisiją, numatomas akcijų pardavimo sąlygas pirkėjui, Senojo ir Naujojo turgų prekybos vietų įkainius, kainodaros formavimo principus.

NUTARTA:

12.1. Pritarti pateiktam sprendimo projektui.

12.2. Iki tarybos posėdžio pateikti komitetui informaciją apie akcijų emisiją, numatomas akcijų pardavimo sąlygas pirkėjui, Senojo ir Naujojo turgų prekybos vietų įkainius, kainodaros formavimo principus.

BALSUOTA: už – 3, prieš – 0, susilaiko – 1.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė



Vytis Radvila

Lietutė Demidova